



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO I DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 4/2020

ANEXO I-PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS	VALOR MÉDIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALFINETE DE CABEÇA N° 24 , caixa com 50 gramas, com aproximadamente 620 unidades.	CX	40	R\$ 10,73	R\$ 429,33
2	ALFINETE DE SEGURANÇA N° 03 , aço niquelado, caixa com 100 unidades.	CX	50	R\$ 12,83	R\$ 641,67
3	ALMOFADA PARA CARIMBO , com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80 x 120mm. Cor preta, esponja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	UND	300	R\$ 5,86	R\$ 1.759,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO , formato anatômico, corpo plástico preto, feltro especial substituível, medindo aproximadamente 15 x 6 cm.	UND	300	R\$ 6,80	R\$ 2.039,00
5	APONTADOR DE LÁPIS COM 1 FURO , material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, características adicionais com depósito.	UND	200	R\$ 0,43	R\$ 86,67
6	BAMBOLE COM DIÁMENTRO DE 65CM , pacote com 12 unidades.	PCT	300	R\$ 33,53	R\$ 10.060,00
7	BALÕES , pacote com 50 unidades, diversas cores.	PCT	500	R\$ 5,63	R\$ 2.816,67
8	BASTÃO GROSSO DE SILICONE DE COLA QUENTE , cola quente para pistola elétrica, medida aproximada 11,2mm x 30 cm.	UND	200	R\$ 19,77	R\$ 3.953,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



9	BASTÃO FINO DE SILICONE DE COLA QUENTE , cola quente para pistola elétrica, medida aproximada 7,5mm x 30 cm.	UND	250	R\$ 19,73	R\$ 4.933,33
10	BLOCO DE LEMBRETE ADESIVO 38 X 50 mm, caixa com 200 unidades.	CX	100	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
11	BLOCO FLIP CHART , dimensão aproximadamente 64 x 88 cm, bloco com 50 folhas.	BLOCO	20	R\$ 37,67	R\$ 753,33
12	BORRACHA BRANCA ESCOLAR , caixa com 40 unidades, medindo aproximadamente 04 x 02 cm.	CX	60	R\$ 17,83	R\$ 1.070,00
13	BORRACHA PONTEIRA , caixa com 48 unidades, cor branca.	CX	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
14	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA , tripla articulável em acrílico, com antiderrapante, medindo aproximadamente 266mmx366x178mm.	UND	100	R\$ 64,70	R\$ 6.470,00
15	CADERNO 1/4 DESENHO COM ESPIRAL , com aproximadamente 96 folhas.	UND	150	R\$ 5,07	R\$ 760,00
16	CADERNO CAPA DURA GRANDE , apresentação brochura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 200mm x 275mm.	UND	150	R\$ 9,53	R\$ 1.430,00
17	CADERNO CAPA DURA , 15 matérias, com aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral.	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
18	CAIXA ARQUIVO MORTO , material plástico, polionda, dimensões aproximadas 350 x 130 x 245 mm, cores variadas.	UND	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
19	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO , cor Transparente, material polipropileno, formato A4, pacote com 100 unidades.	PCT	70	R\$ 45,60	R\$ 3.192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO , cor Preta, material polipropileno, formato A4, pacote com 100 unidades.	PCT	70	R\$ 45,60	R\$ 3.192,00
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO , cor Rosa, material polipropileno, formato A4, pacote com 100 unidades.	PCT	50	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00
22	CALCULADORA DE MESA MÉDIA , com 12 dígitos, comum, contendo funções gpm (mv/md), contendo seletor de decimais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, números grandes, sem bobina. Garantia com validade mínima de 06 meses.	UND	100	R\$ 23,53	R\$ 2.353,33
23	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COR AZUL , ponta arredondeada, média, caixa com 12 unidades.	CX	200	R\$ 36,63	R\$ 7.326,67
24	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COR PRETA , ponta arredondeada, média, caixa com 12 unidades.	CX	200	R\$ 36,63	R\$ 7.326,67
25	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COR VERMELHA , ponta arredondeada, média, caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 36,63	R\$ 3.663,33
26	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL , escrita média, traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escritas, caixa com 50 unidades	CX	300	R\$ 30,42	R\$ 9.125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



27	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA , escrita média, traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escritas, caixa com 50 unidades	CX	100	R\$ 30,42	R\$ 3.041,67
28	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA , escrita média, traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escritas, caixa com 50 unidades.	CX	50	R\$ 30,42	R\$ 1.520,83
29	CANETA MARCA TEXTO , tinta amarela, caixa com 12 unidades, ponta chanfrada para traços fino e grosso, para destacar textos.	CX	200	R\$ 19,23	R\$ 3.846,67
30	CANETA MARCADOR DE CD E DVD , marcador permanente, ponta média 2mm, cores diversas.	UND	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
31	CANETA HIDROGRÁFICA/POROSA , estojo com 24 unidades, ponta grossa, cores variadas	ESTOJO	150	R\$ 15,80	R\$ 2.370,00
32	CARTOLINA , cores variadas, medindo aproximadamente 50 x 66 cm, 140g.	UND	1.000	R\$ 0,67	R\$ 666,67
33	CARIMBO TIPO CHANCELA , marca d'água de mesa, circular, com diâmetro até 05 cm, fabricado em material resiste.	UND	2	R\$ 214,50	R\$ 429,00
34	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 , caixa com 25 unidades.	CX	150	R\$ 3,83	R\$ 575,00
35	CLIPS NIQUELADO Nº6/0 , caixa com 50 unidades.	CX	200	R\$ 3,83	R\$ 766,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



36	CLIPS NIQUELADO Nº4/0 , caixa com 50 unidades.	CX	200	R\$ 3,43	R\$ 686,67
37	CLIPS NIQUELADOS Nº2/0 , caixa com 100 unidades.	CX	150	R\$ 3,43	R\$ 515,00
38	COLA BRANCA LÍQUIDA 500G , com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, frasco plástico, CRC do químico responsável.	UND	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
39	COLA BRANCA ESCOLAR 40G , caixa com 12 unidades, cola branca líquida, lavável.	CX	200	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
40	COLA COM GLITER COLORIDA 25G , não tóxica não inflamável, com CRQ do químico responsável, estojo de 6 unidades, cores variadas.	ESTOJO	250	R\$ 11,43	R\$ 2.858,33
41	COLA PARA ISOPOR COM 40G , líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, não lavável, frasco plástico, com CRQ do químico responsável.	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,67
42	COLA PARA ISOPOR DE 500G , líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, não lavável, frasco plástico, com CRQ do químico responsável.	UND	150	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
43	COLA DE CONTATO 75G , caixa com 16 unidades.	CX	100	R\$ 91,20	R\$ 9.120,00
44	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20G , com bico antientupimento.	UND	250	R\$ 11,83	R\$ 2.958,33
45	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA , sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel, frasco com 18ml.	UND	100	R\$ 10,27	R\$ 1.026,67
46	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO , transparente, com pegador metal, formato 7 x 10 cm, abertura lateral de 7 cm.	UND	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
47	ELÁSTICO LATEX , material resistente, pacoteco com 100 unidades.	PCT	150	R\$ 4,53	R\$ 680,00
48	ENVELOPE A4 AMARELO OU BRANCO , medindo 24x34cm.	UND	1.600	R\$ 0,58	R\$ 933,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



49	ENVELOPE MÉDIO , cores variadas	UND	400	R\$ 0,67	R\$ 268,00
50	ENVELOPE PEQUENO , cores variadas	UND	400	R\$ 0,64	R\$ 254,67
51	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO , diâmetro de 7mm, fabricado em PVC semi rígido, para encadernar aproximadamente 25 folhas, com comprimento de 33cm.	UND	200	R\$ 1,43	R\$ 286,67
52	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO , diâmetro de 16mm, fabricado em PVC semi rígido, para encadernar aproximadamente 85 folhas, com comprimento de 33cm.	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
53	ESTILETE TIPO FACA , corpo plástico, transparente, trava de segurança, aço carbono, com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios, lâminas com pontas renováveis, com medidas 13,2 cm, largura da lâmina 9mm.	UND	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
54	E.V.A. com glitter auto adesivo, cores variadas	UND	500	R\$ 5,33	R\$ 2.666,67
55	EXTRATOR PARA GRAMPO , aço inox, formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento para grampos 26/6.	UND	150	R\$ 1,90	R\$ 285,50
56	FITA ADESIVA TRANSPARENTE , material polipropileno, mínima dimensões 45mm x 100m, rolo com 100 metros.	ROLO	200	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
57	FITA ADESIVA TRANSPARENTE , dimensões 19mm x 50m, rolo com 50 metros.	ROLO	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00
58	FIO ALGODÃO , rolo com 100 metros, cores variadas	ROLO	100	R\$ 12,62	R\$ 1.261,67
59	FITA ADESIVA DUPLA FASE , papel medindo aproximadamente 12mm x 30m, rolo com 30 metros.	ROLO	200	R\$ 6,03	R\$ 1.206,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



60	FITA CREPE , medindo aproximadamente 18mm x 50m, rolo com 50 metros.	ROLO	100	R\$ 5,92	R\$ 592,33
61	FITA BARBANTE PARA EMBALAGEM E AMARRAÇÃO , verde-escuro, material poliéster, rolo com no mínimo de 1kg.	ROLO	100	R\$ 17,76	R\$ 1.776,00
62	FITA CETIM nº 03 , cores variadas, rolo com 100 metros.	ROLO	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
63	FITA CETIM nº 04 , cores variadas, rolo com 100 metros.	ROLO	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
64	FITA CETIM nº 05 , cores variadas, rolo com 100 metros.	ROLO	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
65	FIO/BARBANTE CRU Nº 8 , rolo com aproximadamente 400 metros	ROLO	100	R\$ 33,63	R\$ 3.363,33
66	FOLHA DE ISOPOR Nº 15MM , pacote com no mínimo 20 folhas, folha fina.	PCT	200	R\$ 48,96	R\$ 9.792,67
67	FOLHA DE ISOPOR Nº 20MM , pacote com no mínimo 20 folhas.	PCT	250	R\$ 54,93	R\$ 13.732,50
68	FRAGMENTADORA , capacidade de no mínimo 7 folhas por vez (folhas de 70g/m ²), operar com nível de segurança 04 (DIN 32.757-1), mínimo de potência de motor 400 wats, voltagem 110V, volume do cesto de 25 litros, capacidade de fragmentar papéis, grampos, clips, CDs e DVDs, proteção contra explosão, curto circuito e descargas elétricas, possuir rodinhas para movimentação da máquina e manual em português.	UND	3	R\$ 452,33	R\$ 1.357,00
69	GRAMPEADOR , para grampo Nº26/6, com corpo fabricado em aço, apoio de base em polietileno com base de 20cm, capacidade para grampear até 30 folhas de papel 75g/m ² .	UND	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



70	GRAMPEADOR METAL EXTRA GRANDE , de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica: dimensões: 279 x 68 x 280 mm, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	UND	40	R\$ 65,93	R\$ 2.637,33
71	GRAMPO GALVANIZADO MODELO 26/6 , caixa com 5.000 unidades.	CX	40	R\$ 7,47	R\$ 298,67
72	GRAMPO GALVANIZADO MODELO 23/13 , caixa com 5.000 unidades.	CX	40	R\$ 18,53	R\$ 741,33
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO , fabricado em plástico branco, 80mm, capacidade mínima de 200 folhas, caixa com 50 unidades	CX	40	R\$ 13,37	R\$ 534,67
74	GRAMPO TRILHO METAL , fabricado em plástico branco, 80mm, capacidade mínima de 200 folhas, caixa com 50 unidades.	CX	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
75	LÁPIS DE COR GRANDE , fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, com marca do fabricante impresso, material não tóxico, caixa com 12 unidades, cores diversas.	CX	100	R\$ 5,23	R\$ 523,33
76	LÁPIS PRETO N° 02 , fabricado em madeira, corpo cilindro ou sextavado, com marca do fabricante impresso, caixa com 144 unidades.	CX	80	R\$ 32,33	R\$ 2.586,67
77	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS , capa dura, folhas numeradas, cor preta, formato aproximada 205x300mm.	UND	250	R\$ 15,33	R\$ 3.833,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



78	LIVRO DE PONTO 1/4 , com aproximadamente 160 folhas, formato aproximado 154mmx216mm, capa de papelão	UND	200	R\$ 15,97	R\$ 3.193,33
79	LIVRO PROTOCOLO 1/4 , com 100 folhas	UND	100	R\$ 12,27	R\$ 1.226,67
80	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA , capa dura, medindo aproximadamente 22x23 cm, com 50 folhas.	UND	150	R\$ 15,87	R\$ 2.380,00
81	LINHA DE PESCAR , 0,25mm, 100 metros de comprimentos, material resistente	UND	100	R\$ 24,70	R\$ 2.469,50
82	MASSA DE MODELAR , caixa com 6 unidades.	CX	100	R\$ 3,77	R\$ 376,67
83	PAPEL 40Kg , cores diversas, medindo aproximadamente 48x66cm.	FOLHAS	400	R\$ 1,41	R\$ 562,67
84	PAPEL A4, 75g/m² , medindo 210mm x 297mm, pacote com 100 folhas, verde.	PCT	50	R\$ 11,33	R\$ 566,67
85	PAPEL A4, 75g/m² , medindo 210mm x 297mm.	RESMA	1.500	R\$ 25,77	R\$ 38.650,00
86	PAPEL A4 RECICLÁVEL , 75g/m ² , medindo 210mm x 297mm.	RESMA	200	R\$ 23,97	R\$ 4.793,33
87	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA , pacote com 400 folhas.	PCT	100	R\$ 47,60	R\$ 4.760,00
88	PAPEL CARMIN , medindo aproximadamente 48 x 66 cm, com 10 unidades em cores variadas.	PCT	400	R\$ 11,07	R\$ 4.426,67
89	PAPEL CAMURÇA , medindo aproximadamente 40x60, cores variadas.	FOLHAS	350	R\$ 1,17	R\$ 408,33
90	PAPEL CARBONO PARA DATILOGRAFIA , cor preta, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CX	5	R\$ 33,93	R\$ 169,67
91	PAPEL CARTÃO , medindo aproximadamente 50 x 66 cm, diversas cores.	FOLHAS	700	R\$ 1,87	R\$ 1.306,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



92	PAPEL CELOFONE , medindo aproximadamente 70 x 80 cm, cores variadas.	FOLHAS	300	R\$ 1,78	R\$ 535,00
93	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE , medindo aproximadamente 45x25cm, rolo com 25 metros.	ROLO	100	R\$ 93,97	R\$ 9.396,67
94	PAPEL CREPOM , medindo aproximadamente 48 cm x 2,5 m, cores variadas.	FOLHAS	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00
95	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO , formato A4, prava d'água, pacote com 20 unidades.	PCT	300	R\$ 28,27	R\$ 8.480,00
96	PAPEL DE SEDA , medindo aproximadamente 48 x 60 cm, cores sortidas.	FOLHAS	400	R\$ 0,83	R\$ 333,33
97	PAPEL LAMINADO , medindo aproximadamente 48 x 60 cm, cores variadas.	FOLHAS	400	R\$ 1,47	R\$ 586,67
98	PAPEL MADEIRA , amarelo natural, medindo aproximadamente 65x95cm.	FOLHAS	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
99	PAPEL MICROONDULADO , material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura.	FOLHAS	500	R\$ 2,95	R\$ 1.476,67
100	PAPEL VERGÉ , medindo aproximadamente 210 x 297 cm, cores variadas, pacote com 50 folhas.	PCT	600	R\$ 19,60	R\$ 11.760,00
101	PASTA ARQUIVO SANFONADA , com no mínimo 31 divisórias.	UND	200	R\$ 42,97	R\$ 8.593,33
102	PASTA A-Z , ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido, cor preto e branco rajado, grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço, trava de contenção do papel em plástico, dimensões aproximadas de 275mm x 360mm.	UND	300	R\$ 10,87	R\$ 3.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



103	PASTA POLIONDA , medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, cores variadas.	UND	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
104	PASTA CATÁLOGO , com capa revestida em plástico preto, contendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243 x 333mm.	UND	300	R\$ 17,67	R\$ 5.300,00
105	PASTA CLASSIFICADORA , produzida em cartolina plastificada lisa, cores variadas, com lombo regulável, com hastes plásticas, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg.	UND	300	R\$ 10,19	R\$ 3.058,00
106	PASTA EM L , formato A4, plástico flexível, pacote com 100 unidades, medindo 220x310mm, cores variadas	PCT	30	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00
107	PASTA ABA ELÁSTICO ESCOLAR , para papel A4, diversas cores.	UND	200	R\$ 4,30	R\$ 859,33
108	PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO , cor branca transparente, formato ofício 240mm x 340 mm.	UND	200	R\$ 3,03	R\$ 605,33
109	PASTA SUSPensa MARMORIZADA , em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel, visor de plástico transparente com etiqueta em papel, dimensões aproximadas 360mm x 240mm.	UND	400	R\$ 3,07	R\$ 1.226,67
110	PERCEVEJO LATONADO , caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
111	PERFURADOR DE PAPEL , com função de dois furos simultâneos, fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduo de papel, capacidade para perfurar no mínimo 25 folhas de papel 75g/m ² .	UND	50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



112	PERFURADOR DE PAPEL , com função de dois furos simultâneos, fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduo de papel, capacidade para perfurar no mínimo 50 folhas de papel 75g/m ² .	UND	20	R\$ 46,53	R\$ 930,67
113	PINCEL ATÔMICO 1100-p , na cor Azul.	UND	300	R\$ 11,93	R\$ 3.580,00
114	PINCEL ATÔMICO 1100-p , na cor Preta.	UND	300	R\$ 11,93	R\$ 3.580,00
115	PINCEL ATÔMICO 1100-p , na cor Vermelha.	UND	200	R\$ 11,93	R\$ 2.386,67
116	PINCEL ATÔMICO 1100-p , na cor Verde.	UND	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
117	PINCEL DESENHO , material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 02, tipo artístico.	UND	300	R\$ 5,07	R\$ 1.520,00
118	PINCEL DESENHO , material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 08, tipo artístico.	UND	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,67
119	PINCEL DESENHO , material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 16, tipo artístico.	UND	200	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00
120	PISTOLA PARA COLA QUENTE , potência mínima 10W, voltagem 110V/220V, gatilho de facilitação da utilização, para bastão fino.	UND	70	R\$ 17,27	R\$ 1.208,67
121	PILHA AA , cartela com 4 unidades	CARTELA	100	R\$ 5,01	R\$ 500,67
122	PORTA CARIMBO , com mínimo seis lugares, com base fumê, fabricado em poliestireno.	UND	100	R\$ 16,53	R\$ 1.653,33
123	PORTA LÁPIS/CANETA/CLIPS /LEMBRETES , metalizado prata, material resistente, injetado em poliestireno, medindo aproximadamente 240	UND	150	R\$ 16,27	R\$ 2.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	x 70 x 80 mm.				
124	PRANCHETA , em poliestireno, cristal, com prendedor metálico, medindo aproximadamente 24 x 34 cm.	UND	300	R\$ 14,93	R\$ 4.480,00
125	PLACA E.V.A COM GLITTER , medindo aproximadamente 40 x 60 cm, pacote com 10 unidades, cores variadas.	PCT	400	R\$ 73,00	R\$ 29.200,00
126	PLACA E.V.A. SEM GLITTER , medindo aproximadamente 40 x 60 cm, pacote com 10 unidades, cores variadas.	PCT	400	R\$ 16,30	R\$ 6.520,00
127	QUADRO DE AVISO EM FELTRO , moldura em alumínio, medindo 1,20m x 0,90m.	UND	50	R\$ 134,59	R\$ 6.729,50
128	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO , moldura em alumínio, medindo 1,20m x 0,90m, contendo kit instalação e suporte para caneta e apagador.	UND	20	R\$ 194,60	R\$ 3.892,00
129	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO , moldura em alumínio, medindo aproximadamente 1,20m x 2,00m, contendo kit instalação e suporte para caneta e apagador.	UND	15	R\$ 323,93	R\$ 4.859,00
130	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO , moldura em alumínio, medindo 90cm x 60cm. contendo kit instalação e suporte para caneta e apagador.	UND	10	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
131	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO DE VIDRO , moldura em alumínio, medindo 100cm x 60cm, contendo kit instalação, vidro temperado e material resistente	UND	5	R\$ 522,11	R\$ 2.610,57
132	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO , na cor Azul, com no mínimo 20 ml.	UND	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



133	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO , na cor Preta, com no mínimo 20 ml.	UND	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
134	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO , na cor vermelha, com no mínimo 20 ml.	UND	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
135	RÉGUA 30 CM , em poliestireno, cristal	UND	200	R\$ 1,19	R\$ 238,67
136	RÉGUA 40 CM , em poliestireno, cristal	UND	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
137	RÉGUA 50 CM , em poliestireno, cristal	UND	50	R\$ 2,89	R\$ 144,67
138	TNT LISO , medindo aproximadamente 55 centímetros de largura por 50 metros de comprimento, rolo, cores variadas.	ROLO	300	R\$ 96,27	R\$ 28.880,00
139	TESOURA GRANDE , material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 17,5 cm, características adicionais cabo anatômico.	UND	70	R\$ 12,17	R\$ 851,67
140	TESOURA ESCOLAR , cabo em resina termoplástica, Lâmina em inox fixada por parafuso.	UND	100	R\$ 4,44	R\$ 443,67
141	TESOURA DE PICOTAR 8 1/2" , cabo polipropileno, utilizada em tecido e papel	UND	100	R\$ 23,66	R\$ 2.366,33
142	TECIDO HELANCA LISO , medida padrão, rolo com no mínimo 50 metros, cores variadas	ROLO	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
143	TECIDO VOIL LISO , medida padrão, rolo com no mínimo 40 metros, cores variadas	ROLO	80	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
144	TINTA GUACHE 15 ML , não tóxica, solúvel em água, para pintura, estojo com 6 unidades em cores diversas.	ESTOJO	300	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
145	TINTA PARA PARA ALMOFADA DE CARIMBO , frasco com mínimo 42 ml na cor Azul.	UND	200	R\$ 5,33	R\$ 1.066,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



146	TINTA PARA PARA ALMOFADA DE CARIMBO , frasco com mínimo 42 ml na cor Preta.	UND	150	R\$ 5,33	R\$ 800,00
147	TINTA PARA TECIDO , cores variadas, mínimo 250 ml,	UND	200	R\$ 26,33	R\$ 5.266,67
148	VERNIZ GERAL 100 ml , com acabamento brilhante e secagem rápida	UND	100	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
149	KIT 20 PLACAS TATAME TAPETE EVA INFANTIL , dimensões 50 x 50 x 1 cm cores variáveis.	UND	200	R\$ 201,00	R\$ 40.200,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 551.366,07